
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 
. 2184 

EDUARDO MONTERO PROAÑO 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.09.Q.13.0797 de 20 de febrero de 2009, 
se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les 
corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de Quito por encontrarse 

incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT |CANTO| FECHA  |NO ¡CANTO |TOM FECHA 
CAMPOSANTO 
PICHINCHA CAMSAPI 

1 153157 | CIA. LTDA. 34 QUITO | 27/12/2004 | 179 ]136 18/01/2005 | _ QUITO 
BOURGEAT MIÑO 
SECURITY 8 
PROTECCTION CIA. 

2 155526 | LTDA. 34 QUITO | 10/10/2005 |33  |137 05/01/2006 | QUITO 
ASISTENCIA TECNICA Y 
SERVICIOS ASISTECSE 

3  |92161 |CIA. LTDA. 35 QUITO | 06/11/2001 | 4878| 132 29/11/2001 | QUITO 
IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA DE 
PLANTAS IMEXPLANT 

4  |151121|CIA. LTDA 35 QUITO | 01/12/2003 |265 |135 03/02/2004 | QUITO 
TECNOLOGIA DEL 

5 152210 | VAPOR S.A. VAPORBTU_ |35 QUITO | 13/07/2004 | 1993|135 04/08/2004 | QUITO 
FORTUNE PLUS CIA. 

6 154557 | LTDA. 35 QUITO | 14/09/2005 | 2757 | 136 25/10/2005 | QUITO 
COMERCIAL DANIEL 
OSWALDO OLMEDO 

7 154601 | DANOSOL CIA. LTDA. 35 QUITO | 13/05/2004 | 2300 | 136 06/09/2005 | QUITO 
COMEXING COMERCIO 
EXPORTACIONES 

8 154931 | INGENIERIA S.A. 35 QUITO | 29/12/2005 |153 |137 20/01/2006 | QUITO 
COMPAÑIA NACIONAL 
DE TACOS CONALTAC 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

9 155284 | S.A. 35 QUITO | 17/02/2006 |632 |137 16/03/2006 | QUITO 
MAQUILADORA ALPHA 
ECUATORIANA 

10 _|89031 | ALPHAMAC S.A. 36 QUITO | 09/03/2000 | 1083 | 131 09/05/2000 | QUITO 
LIZARZABURU 

11 |91307 |ZEBALLOS CIA. LTDA. 36 QUITO | 29/11/2000 | 2435 | 132 26/06/2001 | QUITO 

SERVICIOS 8: SECURITY 
FLASH TEST CONTROL 

  

  

12 |91765 ¡S.A 36 QUITO | 18/09/2001 | 4363 | 132 26/10/2001 | QUITO 

SOLARIS CONSULTORA 
13 ¡9199i |CIA. LTDA. 36 QUITO | 21/06/2001 |4761|132 22/11/2001 | QUITO | 
  

14 |93458 | DISVICAR CIA. LTDA. 36 QUITO | 16/07/2002 | 2726 | 133 14/08/2002 | QUITO 
ECUATECNICA CIA. 
  

  

  

                        15 |93757 |LTDA. 36 QUITO | 19/09/2002 |3575|133 23/10/2002 | QUITO 

16 |94119 |SERINGEL CIA. LTDA. 36 QUITO | 11/12/2002 |308 |134 29/01/2003 | QUITO 

17 |151042 | GLOBALWAY S.A 36 QUITO | 27/11/2003 [113 |135 19/01/2004 | QUITO 
PRODUSERVICE 

0) INTERNATIONAL CIA. 
151813 | LTDA. 36 QUITO | 28/04/2004 | 1431 [135 09/06/2004 QUITO 
  

Lo



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 

2 
Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.10. 2184 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT |CANTO FECHA NO TOMO |FECHA CANTON 

ISGRO INGENIERIAS 

INDUSTRIALES DEL 

19 152092 | ORIENTE CIA. LTDA. 36 QUITO 11/06/2004 | 1985 | 135 04/08/2004 QUITO 

WORTHY DUTTON 

REPRESENTACIONES 

20 152550 | INTERNACIONALES S.A. |36 QUITO 05/10/2004 | 2747 | 135 18/10/2004 QUITO 

21 153054 | GRIALGROUP CIA. LTDA. |36 QUITO 24/09/2004 |153 |136 14/01/2005 QUITO 

GONZALEZ 8: LEGARDA 

22 153810 | CIA. LTDA. 36 QUITO ¡ 08/04/2005 | 1299| 136 03/06/2005 QUITO 

LABORANDINA CIA. 

23 154513 | LTDA. 36 QUITO 30/09/2005 | 2653 | 136 13/10/2005 QUITO 

SMARTCELL 

INTELIGENCIA CELULAR 

24 155049 | CIA. LTDA. 36 QUITO 10/03/2006 |841 |137 07/04/2006 QUITO 

TORRES €: TORRES 

CONSULTORES CIA. 

25 155070 | LTDA. 36 QUITO 16/11/2004 |819 |137 05/04/2006 QUITO 

RODRIGUEZ TORO 

26 155189 | SERVICIOS S.A. 36 QUITO 26/05/2005 | 2294 | 136 06/09/2005 QUITO 

INGENIERIA 

ELECTRONICA 

SUDAMERICANA 

27 155633 | INGESUD CIA. LTDA. 36 QUITO | 28/12/2005 | 1137 | 137 12/05/2006 QUITO 

28 156268 | ROTULEC CIA. LTDA. 36 QUITO | 01/08/2006 | 2233 | 137 24/08/2006 QUITO 

ASISTENCIA TECNICA 

AUTOMOTRIZ 

PERSONALIZADA 

GARCIA ESPINOSA CIA. 

29 |87624 |LTDA. 37 QUITO | 31/03/1999 ¡1261 | 130 01/06/1999 QUITO 

30 |88851 |EXIMPOLEE CIA. LTDA 37 QUITO 24/03/2000 |828 |131 07/04/2000 QUITO 

31 88889 | SCHEMATTA CIA. LTDA. 37 QUITO 02/02/2000 |721 131 28/03/2000 QUITO 

ECUATORIANA DE 

METALES ECUMETALES 

32 |89006 |CIA. LTDA. 37 QUITO 11/04/2000 | 1027 ¡131 03/05/2000 QUITO 

INVESTIGACION 

ANALISIS Y SERVICIOS 

33 |89806 |MARKETRENDS S.A 37 QUITO | 05/09/2000 | 3038 | 131 06/10/2000 QUITO 

34 |90158 |MODAFEMME CIA. LTDA. |37 QUITO 13/11/2000 |3782|131 12/12/2000 QUITO 

CENTERWORLDBREWERY 

35 90588 |CWBS.A. 37 QUITO 06/10/2000 ¡707 |132 28/02/2001 QUITO 

36 |91690 |VALUACREDIT S.A 37 QUITO 30/08/2001 | 4066 | 132 05/10/2001 QUITO 

INMOBILIARIA REZA 

37 92244 |S.A. INMOREZA 37 QUITO 21/12/2001 |334 |133 29/01/2002 QUITO 

SERVICE TO SERVICE 

38 |92529 |S.A 37 QUITO 02/01/2002 |863 |133 13/03/2002 QUITO 

39 |94269 |ESTRUM CIA. LTDA. 37 QUITO 26/09/2002 |459 |134 10/02/2003 QUITO 

VISION EMPRENDEDORA 
40 |94574 |S.A 37 QUITO 23/01/2003 |750 |134 13/03/2003 QUITO 

41 94667 | MECAHORM CIA. LTDA 37 QUITO 21/04/2003 | 1474 | 134 16/05/2003 QUITO 

42 150076 | PACIFIC SOFTWARE S.A 137 QUITO 15/10/2002 ¡342 |134 30/01/2003 QUITO 

MISSION 

43 150593 | FARMACEUTICA S.A 37 QUITO 01/09/2003 | 3041 | 134 08/10/2003 QUITO 

44 151060 | TRUST MINES S.A 37 QUITO 24/09/2001 |180 |135 26/01/2004 QUITO 

RESEARCH-MAT 

45 151179 | ECUADOR S.A. 37 QUITO 17/12/2003 ¡208 |135 28/01/2004 QUITO 

WIRELESS SOLUTIONS 

46 152069 | SOLUWIRE CIA. LTDA. 37 QUITO 27/07/2004 | 2062 | 135 12/08/2004 QUITO 

y INMOBILIARIA 
132454 ESPINOSA 8: PEREZ C.A. 137 QUITO 03/05/2004 |1618|135 28/06/2004 QUITO 
  

LA 
 



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 

3 
Resolución No. 5C.1J.DJDL.Q.10. 2184 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT |CANTO| FECHA ¡NO |TOMO |FECHA CANTON 
CASSOULET MONCAYO 

48 |152159 | HERRERA S.A. 37 QUITO | 15/07/2004 | 1995 | 135 04/08/2004 | QUITO 
MUNDO TEXTIL 

49 |152281 | MUNTEXTIL S.A. 37 QUITO | 21/05/2004 |1475|135 11/06/2004 | QUITO 
TORRONERIA 

50 | 152467 | PIEMONTESE S.A. 37 QUITO | 25/08/2004 | 2482 | 135 23/09/2004 | QUITO 

51 |152950 | HUM COMERCIAL S.A, 37 QUITO | 10/02/2005 |540 |136 24/02/2005 | QUITO 
CARLSSON € 
ASOCIADOS PROYECTOS 

52 |153122 | Y DESARROLLO S.A. 37 QUITO | 11/01/2005 | 449 |136 14/02/2005| QUITO 
ESTRATEGIA 
COMUNICACIONAL 
VALLEJO CIA. LTDA., 
constituida como 

ESTRATEGIA 
COMUNICACIONAL 
VALLEJO 8: ALVAREZ 

53 |153173|CIA. LTDA. 37 QUITO | 28/11/2002 |471 |136 16/02/2005 | QUITO 
STARCELL ECUADOR 

54 1153785 |S.A. 37 QUITO | 28/03/2005 |763 |136 11/04/2005 | QUITO 
WORLD STATE DEL 
ECUADOR COMPAÑIA 

55 1153838 | LIMITADA 37 QUITO | 16/02/2005 | 1274 | 136 02/06/2005 | QUITO 

56 |154192 | TECNO ENTREGAS S.A. |37 QUITO | 08/07/2005 | 2061 | 136 17/08/2005 | QUITO 
RUTAS Y EXPEDICIONES 

57 1154334 | ALSURUTAS S.A. 37 QUITO | 07/04/2005 | 2284 | 136 05/09/2005 | QUITO 
MEDICINA HIPERBARICA 
Y ENDERMOLOGIA 

58 |154824 | MEDIHIEN CIA. LTDA. 37 QUITO | 17/11/2005 | 3334 | 136 27/12/2005 | QUITO 
HEALTH 8 MEDICAL 
ASSISTANCE H8MA CIA. 

59 |154936 | LTDA. 37 QUITO | 25/11/2005 |3 137 02/01/2006 | QUITO 
EQUIPAMIENTO URBANO 

60 | 154956 | EQUIUR S.A. 37 QUITO | 28/03/2005 | 1529 | 136 27/06/2005 | QUITO 
WAFFERS SUPERIOR 

61 |154982 | S.A. 37 QUITO | 31/03/2005 | 1316|136 06/06/2005 | QUITO 
MAQUINARIAS Y 

62 |155006 | EQUIPOS MIROMA S.A. |37 QUITO | 24/02/2006 |] 554 1137 09/03/2006 | QUITO 
QILIFE ENTERPRISES 

63 |155125| CIA. LTDA. 37 QUITO | 26/01/2006 |338 |137 15/02/2006 | QUITO 
RENTVEH S.A. RENTA DE 

64 |155209 | VEHICULOS 37 QUITO | 04/11/2005 [314 |137 10/02/2006 | QUITO 

65 |155365 | PLASTITECOM S.A. 37 QUITO | 09/12/2005 |287 |137 08/02/2006 | QUITO 
66 |155619| BELSON ECUADOR S.A. |37 QUITO | 12/04/2006 |1015|137 28/04/2006 | QUITO 

CGCONSULTING GROUP 
67 |155711 | CIA. LTDA. 37 QUITO | 19/05/2006 | 1330 | 137 01/06/2006 | QUITO 

SHOPPINGCHINA CIA. 
68 |155857 | LTDA. 37 QUITO | 23/05/2006 | 1440 | 137 13/06/2006 | QUITO 

69 |156963 | TRUCAXESORIES S.A. 37 QUITO | 15/11/2006 | 3511 | 137 19/12/2006 | QUITO 
REVISTA OK TODO BIEN 

70 |157029 | CIA. LTDA. 37 QUITO | 21/11/2006 |3505 | 137 19/12/2006 | QUITO 

71 |157438 | CENTROHOTELES S.A.  |37 QUITO | 25/10/2006 | 3446 | 137 13/12/2006 | QUITO 
CORPORACION G-TRADE 
INTERNATIONAL CIA. 

72 |94193 |LTDA. 38 QUITO | 12/06/2002 |468 |134 11/02/2003 | QUITO 
ECOMUSSA MUNDO 

) UNIDO DE SERVICIOS 
3_|153179 | ECOLOGICOS S.A. 38 QUITO | 19/07/2004 | 276 |136 26/01/2005 | QUITO 
  

Ze 
 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

4 

Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.10. 2184 

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario 

General de esta Superintendencia, constante en Memorando No. 

SC.SG.DRS.Q.09.967 de 16 de octubre de 2009, han transcurrido más de 

treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución 
de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que 

motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 

de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare 

la disolución y disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-08239 de 14 de julio de 
2008, y No. SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-2010-108 de 4 de mayo de 2010; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución, por estar 

incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3% del Art. 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las 
compañías ya mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del 
texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de amplia circulación 
en el domicilio principal de las compañías. 

Los socios o accionistas que representen el 25% o más del capital pagado 

podrán impugnar ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo, 
dentro del término de diez días posteriores a la publicación antes referida. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, los 
Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, en el 

término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 

margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, en el 
término de treinta días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano 

de Quito: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la 

de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
O de Compañías.



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

5 
Res. Masiva SC.1J.DJDL.Q.10 2184 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades 
prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, éstas 

podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución, al señor Manuel Espín Paredes y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, 
a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba ' su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en 
el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en 
todos los actos y contratos en los que intervengan las compañías, se 
agreguen después de sus nombres las palabras EN LIQUIDACIÓN, 
previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de 
omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el 
cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 3%, y 409, de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la 
Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los 
recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este 
valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos No. 
625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a 
la Dirección General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de 
esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia * de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 JUN ¿úl 

¿E Vo Gr. 
DUARDO MONTEROFROAÑO    

GY 

es Masiva


